



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 марта 2017 года

№ 28

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Омской области от 5 июля 2016 года № 44

Внести в приложение «Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства культуры Омской области и казенных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области», утвержденное приказом Министерства культуры Омской области от 5 июля 2016 года № 44 «Об утверждении нормативных затрат», следующие изменения:

1. В приложении № 1 «Нормативы затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

1) в таблице № 3 «Нормативы на услуги подвижной связи»:

- в строках 1.4 – 1.6, 1.8 раздела 1 «Министерство культуры Омской области (далее – Министерство)» цифры «500» заменить цифрами «600»;

- в разделе 2 «Казенное учреждение Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура»»:

в строке 2.4 цифры «500» заменить цифрами «600»;

в строке 2.5 цифры «300» заменить цифрами «600»;

строку 2.6 изложить в следующей редакции:

2.6	Специалист по персоналу	2	600
-----	-------------------------	---	-----

строки 2.7, 2.8 исключить;

2) в разделе «3. Казенное учреждение Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области»» таблицы № 6 «Нормативы на приобретение основных средств»:

в строке 3.8 цифры «65000» заменить цифрами «100000»;

дополнить строкой 3.11 следующего содержания:

3.11	Съемный жесткий диск	шт.	1 единица на 1 специалиста	10000	5
------	----------------------	-----	----------------------------	-------	---

2. В приложении № 2 «Нормативы прочих затрат»:

1) в подразделе «Нормативы обеспечения мебелью работников Министерства культуры Омской области» таблицы № 3:

- в строке 12 раздела «Рабочее место государственного гражданского служащего (Аппарат Министерства культуры Омской области (далее – Министерство))» цифры «60000» заменить цифрами «120000»;

- в строке 11 раздела «Рабочее место государственных гражданских служащих: начальник управления, заместитель начальника управления, начальник отдела, начальник сектора Министерства» цифры «30000» заменить цифрами «85000»;

- в разделе «Серверная, касса, подсобные помещения, холлы»:

в строке 1 цифры «8500» заменить цифрами «15000»;

в строке 7 цифры «40000» заменить цифрами «85000»;

- в строке 1 раздела «Помещение для архивного хранения документов» цифры «12000» заменить цифрами «15000»;

2) в подразделе «Нормативы обеспечения мебелью работников казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура»» таблицы № 3 в строке 1 раздела «Подсобное помещение, помещение для архивного хранения документов» цифры «12000» заменить цифрами «15000»;

3) в таблице № 4 «Нормы расхода канцелярских принадлежностей для работников Министерства культуры Омской области»:

- в разделе «1. Аппарат Министерства»:

в строке 12 цифры «350» заменить цифрами «400»;

в строке 17 цифры «100» заменить цифрами «130»;

в строке 32 цифры «110» заменить цифрами «250»;

в строке 45 цифры «70» заменить цифрами «85»;

в строке 48 цифры «50» заменить цифрами «100»;

в строке 57 цифру «8» заменить цифрами «15»;

в строке 58 цифры «25» заменить цифрами «45»;

в строке 59 цифры «60» заменить цифрами «75»;

в строке 60 цифры «250» заменить цифрами «355»;

- в разделе «2. Управление культуры и искусства»:

в строке 8 цифры «350» заменить цифрами «400»;

в строке 13 цифры «100» заменить цифрами «130»;

в строке 22 цифры «800» заменить цифрами «1500»;

в строке 28 цифры «110» заменить цифрами «250»;

в строке 36 цифры «21» заменить цифрами «70»;

в строке 41 цифры «56» заменить цифрами «85»;

в строке 50 цифру «8» заменить цифрами «15»;

в строке 51 цифры «25» заменить цифрами «45»;

в строке 52 цифры «60» заменить цифрами «75»;

- в разделе «3. Отдел культурно-досуговой деятельности и библиотек управления культуры и искусства»:

в строке 7 цифры «350» заменить цифрами «400»;

в строке 11 цифры «100» заменить цифрами «130»;

в строке 19 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 30 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 31 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 в строке 40 цифры «120» заменить цифрами «220»;
 в строке 44 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 в строке 45 цифры «110» заменить цифрами «250»;
 в строке 46 цифры «60» заменить цифрами «75»;
 дополнить строками 48 – 50 следующего содержания:

48	Скотч широкий	шт.	2	на 1 год	150
49	Скотч узкий	шт.	2	на 1 год	50
50	Нить для прошивки документов	бобина	1	на 1 год	250

- в разделе «4. Управление по сохранению и государственной охране объектов культурного наследия»:

в строке 7 цифры «350» заменить цифрами «400»;
 в строке 12 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 в строке 19 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 31 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 37 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 в строке 43 цифры «120» заменить цифрами «220»;
 в строке 48 цифру «8» заменить цифрами «15»;
 в строке 49 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 в строке 50 цифры «110» заменить цифрами «250»;
 в строке 51 цифры «60» заменить цифрами «75»;

- в разделе «5. Управление экономики и финансов, отдел учета обязательств, исполнение сметы и отчетности управления экономики и финансов»:

в строке 8 цифры «350» заменить цифрами «400»;
 в строке 13 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 в строке 26 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 39 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 45 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 в строке 52 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 в строке 56 цифру «8» заменить цифрами «15»;
 в строке 57 цифры «110» заменить цифрами «250»;
 в строке 58 цифры «60» заменить цифрами «75»;
 дополнить раздел строкой 59 следующего содержания:

59	Нить для прошивки документов	бобина	1	на 1 год	250
----	------------------------------	--------	---	----------	-----

- в разделе «6. Сектор финансового контроля управления экономики и финансов»:

в строке 7 цифры «350» заменить цифрами «400»;
 в строке 11 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 в строке 18 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 24 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 в строке 29 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 34 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 в строке 42 цифры «120» заменить цифрами «220»;
 в строке 51 цифры «110» заменить цифрами «250»;
 в строке 52 цифры «60» заменить цифрами «75»;

- в разделе «7. Отдел анализа и прогнозирования»:

в строке 7 цифры «350» заменить цифрами «400»;
 в строке 11 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 в строке 18 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 28 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 33 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 в строке 34 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 в строке 43 цифры «110» заменить цифрами «250»;
 в строке 44 цифры «60» заменить цифрами «75»;
 дополнить строками 45 – 47 следующего содержания:

45	Скотч широкий	шт.	2	на 1 год	150
46	Скотч узкий	шт.	2	на 1 год	50
47	Нить для прошивки документов	бобина	1	на 1 год	250

- в разделе «8. Управление правовой и организационно-кадровой работы»:

в строке 7 цифры «350» заменить цифрами «400»;
 в строке 13 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 в строке 17 цифры «10» заменить цифрами «45»;
 в строке 23 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 34 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 40 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 в строке 45 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 в строке 48 цифры «120» заменить цифрами «220»;
 в строке 49 цифры «60» заменить цифрами «75»;
 в строке 55 цифру «8» заменить цифрами «15»;
 в строке 56 цифры «110» заменить цифрами «250»;

- в разделе «9. Сектор организационно-кадровой работы управления правовой и организационно-кадровой работы»:

в строке 7 цифры «350» заменить цифрами «400»;
 в строке 12 цифры «100» заменить цифрами «130»;

в строке 22 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 33 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 37 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 в строке 41 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 в строке 47 цифры «110» заменить цифрами «250»;
 в строке 48 цифры «60» заменить цифрами «75»;
 дополнить строками 50 – 52 следующего содержания:

50	Скотч широкий	шт.	2	на 1 год	150
51	Скотч узкий	шт.	2	на 1 год	50
52	Нить для прошивки документов	бобина	1	на 1 год	250

- в разделе «10. Управление по развитию туризма»:
 в строке 8 цифры «350» заменить цифрами «400»;
 в строке 12 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 в строке 21 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 33 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 37 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 дополнить строками 40 – 45 следующего содержания:

40	Скотч узкий	шт.	2	на 1 год	50
41	Нож канцелярский	шт.	3	на 1 год	130
42	Лезвия для канцелярского ножа	упак.	5	на 3 года	110
43	Папка с завязками	шт.	30	на 1 год	45
44	Папка на 2-х кольцах	шт.	20	на 1 год	250
45	Нить для прошивки документов	бобина	1	на 1 год	250

- в разделе «11. Архивное управление»:
 в строке 8 цифры «350» заменить цифрами «400»;
 в строке 12 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 в строке 21 цифры «800» заменить цифрами «1500»;
 в строке 33 цифры «21» заменить цифрами «70»;
 в строке 37 цифры «56» заменить цифрами «85»;
 дополнить строками 40 – 45 следующего содержания:

40	Скотч узкий	шт.	2	на 1 год	50
----	-------------	-----	---	----------	----

41	Нож канцелярский	шт.	3	на 1 год	130
42	Лезвия для канцелярского ножа	упак.	5	на 3 года	110
43	Папка с завязками	шт.	50	на 1 год	45
44	Нить для прошивки документов	бобина	1	на 1 год	250
45	Папка на 2-х кольцах	шт.	36	на 1 год	250

4) в таблице № 5 «Нормы расхода канцелярских принадлежностей для работников казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура»»:

- в разделе «Административно-управленческий аппарат»:
 - в строке 3 цифры «180» заменить цифрами «370»;
 - в строке 7 цифры «110» заменить цифрами «400»;
 - в строке 11 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 - в строке 20 цифры «900» заменить цифрами «1500»;
 - в строке 37 цифры «70» заменить цифрами «85»;
 - в строке 46 цифры «10» заменить цифрами «45»;
 - в строке 47 цифры «800» заменить цифрами «900»;
 - в строке 56 цифры «120» заменить цифрами «220»;
 - в строке 62 цифру «8» заменить цифрами «15»;
 - в строке 63 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 - в строке 64 цифры «110» заменить цифрами «250»;
- в разделе «Отдел материально-технического обеспечения, отдел безопасности, сектор транспортного обеспечения, участки»:
 - в строке 3 цифры «180» заменить цифрами «370»;
 - в строке 7 цифры «110» заменить цифрами «400»;
 - в строке 11 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 - в строке 15 цифры «900» заменить цифрами «1100»;
 - в строке 20 цифры «900» заменить цифрами «1500»;
 - в строке 28 цифры «110» заменить цифрами «250»;
 - в строке 36 цифры «70» заменить цифрами «85»;
 - в строке 51 цифры «140» заменить цифрами «220»;
 - в строке 57 цифры «25» заменить цифрами «45»;
- в разделе «Сектор, обеспечивающий деятельность Отраслевого органа»:
 - в строке 3 цифры «180» заменить цифрами «370»;
 - в строке 7 цифры «110» заменить цифрами «400»;
 - в строке 11 цифры «100» заменить цифрами «130»;
 - в строке 20 цифры «900» заменить цифрами «1500»;
 - в строке 34 цифры «70» заменить цифрами «85»;
 - в строке 47 цифры «25» заменить цифрами «45»;
 - в строке 48 цифры «110» заменить цифрами «250»;
 - в строке 49 цифры «30» заменить цифрами «45»;

5) в таблице № 5.1 «Нормы расхода канцелярских принадлежностей для работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области»»:

- в разделе «Административно-управленческий аппарат»:

- в строке 7 цифры «350» заменить цифрами «400»;
- в строке 15 цифры «210» заменить цифрами «1100»;
- в строке 20 цифры «900» заменить цифрами «1500»;
- в строке 46 цифры «10» заменить цифрами «45»;
- в строке 47 цифры «800» заменить цифрами «900»;
- в строке 56 цифры «120» заменить цифрами «220»;
- в строке 62 цифру «8» заменить цифрами «15»;
- в строке 63 цифры «25» заменить цифрами «45»;
- в строке 64 цифры «110» заменить цифрами «250»;
- в строке 37 цифры «70» заменить цифрами «85»;

- в разделе «Общий отдел, отдел организации проектной деятельности, сметный отдел, отдел мониторинга и контроля, электротехнологическая лаборатория»:

- в строке 7 цифры «350» заменить цифрами «400»;
- в строке 11 цифры «100» заменить цифрами «130»;
- в строке 15 цифры «900» заменить цифрами «1100»;
- в строке 20 цифры «900» заменить цифрами «1500»;
- в строке 28 цифры «110» заменить цифрами «250»;
- в строке 36 цифры «70» заменить цифрами «85»;
- в строке 51 цифры «120» заменить цифрами «220»;
- в строке 57 цифры «25» заменить цифрами «45»;

б) в таблице № 6 «Нормы расхода хозяйственных товаров и принадлежностей для казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура»»:

- строку 2 изложить в следующей редакции:

2	Отбеливатель белизна, универсальное чистящее средство Domestos и др.(включая хлорсодержащие моющие и дезинфицирующие средства)	шт.	64	на 1 год	300
---	--	-----	----	----------	-----

- в строке 27 цифры «300» заменить цифрами «450»;
- в строке 30 цифры «800» заменить цифрами «3000»;
- дополнить строкой 35 следующего содержания:

35	Противогололедный реагент	кг.	500	на 1 год	50
----	---------------------------	-----	-----	----------	----

7) в таблице № 6.1 «Нормы расхода хозяйственных товаров и принадлежностей для казенного учреждения Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области»»:

- в строке 23 цифры «300» заменить цифрами «450»;
- в строке 26 цифры «800» заменить цифрами «3000»;
- дополнить строкой 27 следующего содержания:

27	Светильник настенный	шт.	2 единицы на 1 кабинет	на 1 год	4000
----	----------------------	-----	------------------------------	----------	------

3. Распространить действие настоящего приказа на отношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Министр культуры
Омской области



Ю.В. Трофимов